UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

       PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                 Số:           /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

70/KH-UBND  ngày 17/02/2024 của

UBND quận Hà Đông về thực hiện

công tác bình đẳng giới và vì sự tiến

bộ của phụ nữ quận Hà Đông năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Đông, ngày      tháng      năm 2024

            Kính gửi:

     - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS;

     - Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 17/02/2024 của UBND quận

Hà Đông về thực hiện công tác bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ quận

Hà Đông năm 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị Hiệu

trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, Giám đốc trung tâm GDNN-

GDTX trên địa bàn quận Hà Đông triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày

17/02/2024 của UBND quận Hà Đông về thực hiện công tác bình đẳng giới và vì

sự tiến bộ của phụ nữ quận Hà Đông năm 2024 (gửi kèm Kế hoạch 70/KH-UBND

ngày 17/02/2024).

2. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền các chủ trương, chính sách, pháp luật

của Đảng, Nhà nước về bình đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ và phòng ngừa,

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới; chú trọng tuyên truyền Luật Bình đẳng giới,

Bộ luật Lao động, đặc biệt quan tâm đến nội dung mới về bình đẳng giới; Luật

phòng, chống bạo lực gia đình.

3. Tăng cường công tác bồi dưỡng, tập huấn, giảng dạy các nội dung giáo

dục về giới tính, sức khỏe sinh sản, bình đẳng giới cho giáo viên, học sinh; chú

trọng công tác phòng, chống bạo lực, xâm hại phụ nữ và trẻ em gái; quan tâm

làm tốt công tác tư vấn tâm lý học đường cho học sinh.

4. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về phòng Giáo dục và Đào tạo

(đồng chí Nguyễn Thị Minh Lý nhận theo địa chỉ Email

minhlypgd@gmail.com) để tổng hợp báo cáo UBND quận. Báo cáo kết quả 06

tháng đầu năm 2024 trước ngày 20/5/2024 và kết quả thực hiện năm 2024 trước

ngày 20/11/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

  TRƯỞNG PHÒNG

 Phạm Thị Lệ Hằng

mailto:minhlypgd@gmail.com

  2

		2024-04-02T10:09:47+0700

		2024-04-02T11:26:51+0700

		2024-04-02T14:03:22+0700

		2024-04-02T14:03:22+0700

		2024-04-02T14:03:22+0700

		2024-04-02T14:03:22+0700